BỘ CÔNG THƯƠNG
CỤC XUẤT NHẬP KHẨU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 265/XNK-TMQT
V/v xử lý vi phạm hàng hóa kinh doanh tạm nhập tái xuất
	Hà Nội, ngày 11 tháng 07 năm 2013

	Kính gửi:
	Cục Giám sát quản lý về Hải quan
(Tổng cục Hải quan)

Trả lời công văn số 590/GSQL-GQ1 ngày 27 tháng 6 năm 2013 của Cục Giám sát quản lý về Hải quan về việc xử lý vi phạm hàng hóa kinh doanh tạm nhập tái xuất, Cục Xuất nhập khẩu có ý kiến như sau:

Điều 7 Thông tư số 05/2013/TT-BCT ngày 18 tháng 02 năm 2013 của Bộ Công Thương quy định: thương nhân kinh doanh tạm nhập tái xuất đáp ứng các điều kiện tại Điều 4, Điều 5 và Điều 6 của Thông tư sẽ được Bộ Công Thương cấp Giấy chứng nhận mã số kinh doanh tạm nhập tái xuất hàng hóa. Do vậy, Giấy chứng nhận mã số kinh doanh tạm nhập tái xuất là giấy chứng nhận đủ điều kiện để thương nhân được kinh doanh tạm nhập tái xuất các mặt hàng này.

Cục Xuất nhập khẩu cung cấp thông tin để quý Cục có căn cứ áp dụng chế tài xử lý vi phạm cho phù hợp.

Công văn này thay thế công văn số 257/XNK-TMQT ngày 09 tháng 7 năm 2013 của Cục Xuất nhập khẩu.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, TMQT, Lienbb (2).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Thanh Hải